
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 22 DICEMBRE 2010 n. 185 

 

OGGETTO: CALENDARIO DELLE FIERE PER L’ANNO 2011. 

 

L’anno duemiladieci il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 

3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

4. Sig. VALTER   POLIDORO 

5. Sig. ROCCO  RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che:  
a)- sono pervenute, nei termini di legge, le seguenti richieste per lo svolgimento di fiere per 
l’anno 2011: 
 

- FIERA DELLA BEFANA – svolgimento 2.1.2011 
- FIERA DI PRIMAVERA – svolgimento 3.4.2011 
- FIERA D’ESTATE – svolgimento 3.7.2011 
- FIERA D’AGOSTO – svolgimento 7.8.2011 
- FIERA DELL’ASSUNTA – svolgimento 14.8.2011 
- FESTA DELL’ASSUNTA E SAN ROCCO – svolgimento nei giorni 15 e 16.8.2011 
- MERCANOTTE “Notte Bianca” – svolgimento  20.8.2011 
- OTTOBRE IN FIERA – svolgimento 2.10.2011 
- FIERA D’AUTUNNO – svolgimento 6.11.2011 
- FIERA D’INVERNO di S. Tommaso – svolgimento 4.12.2011 

b)- nessuna altra istanza risulta essere stata proposta; 
 
VISTO l’art.17 della L.R. n.135 del 23.12.1999; 
 
DATO ATTO che il presente calendario viene emanato oltre il termine previsto dalla prefata 
normativa poiché si è reso necessario attendere l’approvazione  delle deroghe all’obbligo delle  
chiusure domenicali e festive degli esercizi per la vendita al dettaglio, il cui esame è stato 
procrastinato da parte della Conferenza dei Servizi ex art.1/132° L.R. n.11/08 e s.m.i.;  
 
VISTO il calendario delle giornate di deroga all’obbligo della chiusura domenicale e festiva 
degli esercizi di vendita al dettaglio per l’anno 2011 ex  art.1/132° L.R. n.11/08 e s.m.i.; 
 
RITENUTO dover stabilire per l’anno 2011 il calendario delle fiere che si terranno nel Comune 
di Ortona; 
 
RITENUTO altresì che, a norma del Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su 
aree pubbliche, approvato con delibera del C.C. n.27 del 11.8.2004: 

-  nel Comune di Ortona il mercato settimanale si tiene nella giornata del giovedì; 
- L’art.26 del prefato regolamento prevede lo spostamento del giorno del  mercato, quando 

questo coincida con una festa legalmente riconosciuta, al giorno precedente non festivo; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. di fissare come segue, per l’anno 2011, il calendario per le Fiere Locali: 
 

- FIERA DELLA BEFANA – svolgimento 2.1.2011 
- FIERA DI PRIMAVERA – svolgimento 3.4.2011 



3 

 

- FIERA D’ESTATE – svolgimento 3.7.2011 
- FIERA D’AGOSTO – svolgimento 7.8.2011 
- FIERA DELL’ASSUNTA – svolgimento 14.8.2011 
- FESTA DELL’ASSUNTA E SAN ROCCO – svolgimento nei giorni 15 e 

16.8.2011 
- MERCANOTTE “Notte Bianca” – svolgimento  20.8.2011 
- OTTOBRE IN FIERA – svolgimento 2.10.2011 
- FIERA D’AUTUNNO – svolgimento 6.11.2011 
- FIERA D’INVERNO di S. Tommaso – svolgimento 4.12.2011; 

 
2.  Dare atto che viene fatta salva la programmazione del Raduno Nazionale degli Ambulanti 
e della Fiera del Perdono che già si tengono in concomitanza con le festività patronali di 
maggio;  
 
3. Di stabilire che: 

a)- il mercato settimanale previsto per il 6.1.2011, giornata festiva, si terrà regolarmente 
poiché individuata come giornata di apertura in deroga; 
b)- il mercato settimanale previsto per il 2.6.2011 non si terrà perché giornata festiva e 
verrà recuperato il giorno 1.6.2011; 

 
4. Demandare al dirigente del 1 settore l’adozione di tutti gli atti consequenziali. 
 
5. Trasmettere copia della presente deliberazione alla C.C.I.A.A. di Chieti nonché alla  
Regione   Abruzzo. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


